
Nordwestschweizer Ständematch 2018

Freigewehr Elite 3-Stellung 300m Zuchwil, 22.09.2018

K K T L L T S S T Total

1. Bern

Grünig Michael 93 91 184 97 98 195 90 91 181 560

Länzlinger Thomas 95 94 189 95 90 185 91 91 182 556

Zbinden Martin 94 94 188 95 99 194 82 80 162 544

TOTAL 1660

2. Baselland

Kowalski Lina 95 89 184 97 99 196 77 90 167 547

Hünenberger Fréderic 92 90 182 98 97 195 87 82 169 546

Itin Roger 94 95 189 97 98 195 80 70 150 534

TOTAL 1627

1. P 2. P Total 1. P 2. P Total 1. P 2. P Total

1. Grünig Michael Bern 93 91 184 97 98 195 90 91 181 560

2. Länzlinger Thomas Bern 95 94 189 95 90 185 91 91 182 556

3. Kowalski Lina Baselland 95 89 184 97 99 196 77 90 167 547

4. Hünenberger Fréderic Baselland 92 90 182 98 97 195 87 82 169 546

5. Zbinden Martin Bern 94 94 188 95 99 194 82 80 162 544

6. Grünig Urs Bern E 89 91 180 97 97 194 82 80 162 536

7. Itin Roger Baselland 94 95 189 97 98 195 80 70 150 534

8. Gloor Sven Aargau E 87 91 178 94 93 187 75 84 159 524

9. Kislig Roland Bern E 90 78 168 94 98 192 85 78 163 523

10. Schwenk Hanspeter Aargau E 89 89 178 94 93 187 70 74 144 509

11. Stammbach Sander Baselland E 88 89 177 95 97 192 61 73 134 503

IZRang Name Kanton Total
Kniend Liegend Stehend



Nordwestschweizer Ständematch 2018

Freigewehr Nachwuchs 3-Stellung 300m Zuchwil, 22.09.2018

1. P 2. P Total 1. P 2. P Total 1. P 2. P Total

1. Kowalski Lina Baselland 95 89 184 97 99 196 77 90 167 547

2. Gloor Sven Aargau 87 91 178 94 93 187 75 84 159 524

3. 0 0 0 0

4. 0 0 0 0

5. 0 0 0 0

6. 0 0 0 0

7. 0 0 0 0

8. 0 0 0 0

IZRang Name Kanton Total
Kniend Liegend Stehend



Nordwestschweizer Ständematch 2018

Standardgewehr 2-Stellung 300m Zuchwil, 22.09.2018

L L L T K K K T Total

1. Aargau

Denzler Rolf 98 97 98 293 94 99 97 290 583

Linder Willy 96 95 98 289 92 96 91 279 568

Haltiner Peter 97 99 97 293 92 93 88 273 566

TOTAL 1717

2. Solothurn 1

Eigenheer Urs 100 97 100 297 95 91 91 277 574

Christ Axel 97 99 100 296 95 90 91 276 572

Borer Stefan 97 99 97 293 90 93 92 275 568

TOTAL 1714

3. Bern 1

Nauer Marco 99 97 97 293 95 93 93 281 574

Rohrbach Fritz 100 99 99 298 88 89 89 266 564

Simon Roger 95 98 97 290 91 84 84 259 549

TOTAL 1687

4. Baselland

Stähli Peter 98 94 97 289 97 92 97 286 575

Müller Daniela 96 100 97 293 91 88 84 263 556

Horras Marlon 96 96 98 290 83 88 83 254 544

TOTAL 1675

5. Solothurn 2

Bangerter Fritz 98 93 94 285 95 88 92 275 560

Bigler Franz 93 95 98 286 95 87 89 271 557

Buser Rolf 97 90 93 280 88 88 92 268 548

TOTAL 1665

1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total

1. Denzler Rolf Aargau 98 97 98 293 94 99 97 290 583

2. Stähli Peter Baselland 98 94 97 289 97 92 97 286 575

3. Eigenheer Urs Solothurn 1 100 97 100 297 95 91 91 277 574 15

4. Nauer Marco Bern 1 99 97 97 293 95 93 93 281 574 14

5. Christ Axel Solothurn 1 97 99 100 296 95 90 91 276 572 19

6. Mezenen Christof Bern E 97 98 98 293 90 95 94 279 572 16

7. Linder Willy Aargau 96 95 98 289 92 96 91 279 568 18

8. Borer Stefan Solothurn 1 97 99 97 293 90 93 92 275 568 13

9. Haltiner Peter Aargau 97 99 97 293 92 93 88 273 566

10. Rohrbach Fritz Bern 1 100 99 99 298 88 89 89 266 564

11. Bangerter Fritz Solothurn 2 98 93 94 285 95 88 92 275 560

12. Bigler Franz Solothurn 2 93 95 98 286 95 87 89 271 557

13. Müller Daniela Baselland 96 100 97 293 91 88 84 263 556

14. Linder David Aargau E 98 98 96 292 82 90 90 262 554

15. Simon Roger Bern 1 95 98 97 290 91 84 84 259 549

16. Saladin Andreas Solothurn E 95 96 99 290 88 81 89 258 548 12

17. Buser Rolf Solothurn 2 97 90 93 280 88 88 92 268 548 6

18. Vaucher Oliver Bern E 95 93 86 274 88 92 92 272 546

19. Horras Marlon Baselland 96 96 98 290 83 88 83 254 544

20. Meyer Rendy Baselland E 92 96 92 280 81 76 77 234 514

IZTotal
Liegend Kniend

Rang Name Kanton



Nordwestschweizer Ständematch 2018

Ordonnanzgewehr 2-Stellung 300m Zuchwil, 22.09.2018

L L L T K K K T Total

1. Bern

Stettler Johann 96 89 95 280 87 90 84 261 541

Grossen Roland 88 91 97 276 82 89 88 259 535

Kiener Hansueli 88 92 93 273 83 89 86 258 531

TOTAL 1607

2. Aargau

Morgenthaler Stephan 93 97 93 283 85 85 89 259 542

Schumacher Walter 93 94 94 281 85 89 75 249 530

Schumacher Hans 95 91 96 282 88 76 83 247 529

TOTAL 1601

3. Baselland

Käsermann Hansjörg 90 85 93 268 79 86 85 250 518

Aeschi Roger 90 90 92 272 84 79 83 246 518

Klicinovic Iwan 94 91 91 276 71 84 84 239 515

TOTAL 1551

4. Solothurn

Lenz Karl 91 97 94 282 90 85 82 257 539

Moser Beat 87 92 87 266 74 72 86 232 498

Meister Urs 92 93 90 275 79 79 65 223 498

TOTAL 1535

1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total

1. Morgenthaler Stephan Aargau 93 97 93 283 85 85 89 259 542

2. Stettler Johann Bern 96 89 95 280 87 90 84 261 541

3. Lenz Karl Solothurn 91 97 94 282 90 85 82 257 539

4. Grossen Roland Bern 88 91 97 276 82 89 88 259 535

5. Kiener Hansueli Bern 88 92 93 273 83 89 86 258 531

6. Schumacher Walter Aargau 93 94 94 281 85 89 75 249 530 7

7. Thommen Gottfried Baselland E 95 88 96 279 86 83 82 251 530 4

8. Schumacher Hans Aargau 95 91 96 282 88 76 83 247 529

9. Aeschi Roger Baselland 90 90 92 272 84 79 83 246 518 6

10. Jenni Peter Aargau E 90 89 86 265 83 84 86 253 518 5

11. Käsermann Hansjörg Baselland 90 85 93 268 79 86 85 250 518 3

12. Klicinovic Iwan Baselland 94 91 91 276 71 84 84 239 515

13. Moser Beat Solothurn 87 92 87 266 74 72 86 232 498 3

14. Meister Urs Solothurn 92 93 90 275 79 79 65 223 498 2

15. Mathys Paul Bern E 89 88 87 264 69 87 74 230 494

IZTotal
Liegend Kniend

Rang Name Kanton



Nordwestschweizer Ständematch 2018

Freipistole 50m A-Match Zuchwil, 22.09.2018

1. P 2. P 3. P 4. P 5. P 6. P Total

1. Aargau

Grossen Dieter 88 87 95 92 84 91 537

Vock Thomas 92 91 83 80 85 83 514

Vögele Stefan 87 83 90 86 81 81 508

TOTAL 1559

2. Solothurn

Saladin Matthias 86 86 90 86 88 88 524

Abt Markus 86 90 77 85 94 83 515

Weissgerber Joel 84 82 84 80 87 88 505

TOTAL 1544

Rang Name Kanton 1. P 2. P 3. P 4. P 5. P 6. P Total

1. Grossen Dieter Aargau 88 87 95 92 84 91 537

2. Saladin Matthias Solothurn 86 86 90 86 88 88 524

3. Plattner Florian Baselland E 90 88 84 88 85 85 520

4. Abt Markus Solothurn 86 90 77 85 94 83 515

5. Vock Thomas Aargau 92 91 83 80 85 83 514

6. Lüscher Daniel Bern E 83 87 90 80 83 85 508

7. Vögele Stefan Aargau 87 83 90 86 81 81 508

8. Weissgerber Joel Solothurn 84 82 84 80 87 88 505

9. Wolfgang Christophe Aargau E 75 75 73 79 77 84 463



Nordwestschweizer Ständematch 2018

SPK / Ordonnanzpistole 50m B-Match Zuchwil, 22.09.2018

1. P 2. P 3. P T 1. P 2. P 3. P T Total

1. Solothurn

Kissling Andreas 96 99 98 293 96 97 93 286 579

Lehmann Herbert 98 92 94 284 95 92 90 277 561

Saladin Matthias 94 93 93 280 93 92 92 277 557

TOTAL 1697

2. Baselland

Plattner Florian 90 88 90 268 89 89 94 272 540

Lüscher Martin 86 91 91 268 88 89 84 261 529

Di Venere Giuseppe 0 0 0

TOTAL 1069

Rang Name Kanton 1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total Total

1. Kissling Andreas Solothurn 96 99 98 293 96 97 93 286 579

2. Lehmann Herbert Solothurn 98 92 94 284 95 92 90 277 561

3. Saladin Matthias Solothurn 94 93 93 280 93 92 92 277 557

4. Plattner Florian Baselland 90 88 90 268 89 89 94 272 540

5. Lüscher Martin Baselland 86 91 91 268 88 89 84 261 529



Nordwestschweizer Ständematch 2018

GKP/SPK 25m C-Match Zuchwil, 22.09.2018

1. P 2. P 3. P T 1. P 2. P 3. P T Total

1. Solothurn

Lehmann Herbert 95 95 93 283 97 97 91 285 568

Fischer Christoph 91 94 93 278 98 92 92 282 560

Ulrich Hugo 89 93 93 275 94 96 90 280 555

TOTAL 1683

2. Aargau

Klauenbösch Christian 98 97 93 288 98 99 95 292 580

Häuptli Chantal 93 90 93 276 86 91 92 269 545

Roch Daniel 88 86 83 257 88 83 87 258 515

TOTAL 1640

3. Baselland

Wehrli Silas 90 88 94 272 97 95 97 289 561

Salathé René 94 89 86 269 95 89 95 279 548

Lasry Myriam 92 90 91 273 79 89 90 258 531

TOTAL 1640

Rang Name Kanton 1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total Total

1. Klauenbösch Christian Aargau 98 97 93 288 98 99 95 292 580

2. Lehmann Herbert Solothurn 95 95 93 283 97 97 91 285 568

3. Wehrli Silas Baselland 90 88 94 272 97 95 97 289 561

4. Fischer Christoph Solothurn 91 94 93 278 98 92 92 282 560

5. Ulrich Hugo Solothurn 89 93 93 275 94 96 90 280 555

6. Mauer Simon Bern E 94 96 95 285 85 90 90 265 550

7. Salathé René Baselland 94 89 86 269 95 89 95 279 548

8. Häuptli Chantal Aargau 93 90 93 276 86 91 92 269 545

9. Lasry Myriam Baselland 92 90 91 273 79 89 90 258 531

10. Roch Daniel Aargau 88 86 83 257 88 83 87 258 515

11. Beeler Jan Baselland E 85 89 83 257 80 78 71 229 486


